



ประกาศเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง
ตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนร่มโพธิ์เชื่อมถนนปิยะพร ๔ แยก ๒
หมู่ที่ ๑๓ บ้านเหมืองแดงปิยะพร ตำบลแม่สาย

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเป็นขั้นตอนการดำเนินการหลังจากที่แบบก่อสร้างและงบประมาณพร้อมสำหรับการจัดจ้างก่อสร้าง โดยกำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่รับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ยื่นข้อเสนอได้ยื่นข้อเสนอไว้ในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยต้องนำไปกำหนดในรายงานขอซื้อขอจ้าง ประกาศ เอกสารประกวดราคาในงานจ้างก่อสร้าง รวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตามมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง “หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้”

เพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างของเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย เทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ จึงประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนร่มโพธิ์เชื่อมถนนปิยะพร ๔ แยก ๒ หมู่ที่ ๑๓ บ้านเหมืองแดงปิยะพร ตำบลแม่สาย ตามรายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนร่มโพธิ์เชื่อมถนนปิยะพร ๔ แยก ๒ หมู่ที่ ๑๓ บ้านเหมืองแดงปิยะพร ตำบลแม่สาย โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๑๘๐.๐๐ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๙๐๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพกำหนด พร้อมป้ายแสดงโครงการจำนวน ๑ ป้าย จำนวนเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ ๕๑๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) และได้กำหนดราคากลางเป็นเงิน ๔๘๗,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว และกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายศตพล วงศ์ริยะ)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่สายมิตรภาพ

ราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนร่วมโพธิ์เชื่อมถนนบึงระพร 4 แยก 2 หมู่ที่ 13
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนร่วมโพธิ์เชื่อมถนนบึงระพร 4 แยก 2 หมู่ที่ 13 บ้านหม้อเมืองแดงบึงระพร ตำบลแม่สาย อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ฝ่ายสำรวจ/ประมาณการ กองช่าง ทด.แม่สายมิตรภาพ

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการจัดทำแบบสรุปรายการและกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 28 เมษายน พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาพูน	Factor F	ราคาต่อหน่วย*Factor F	ราคา
ก.งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	งานล้างและขูดตอ (CLEARING and GRUBBIN)	ตร.ม.		1.64		1.3822	2.27	0.00
2	งานรื้อผิวจราจรเดิม	ตร.ม.	25.00	112.78	2,819.56	1.3822	155.89	3,897.20
3	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต Sand Cushion	ลบ.ม.	45.00	462.33	20,805.05	1.3822	639.04	28,756.74
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม	ตร.ม.	900.00	342.00	307,800.00	1.3822	472.71	425,441.16
5	CONTRACTION JOINT (เนื้อหัดตัว)	ม.	75.00	70.22	5,266.80	1.3822	97.06	7,279.77
6	LONGITUDINAL JOINT (ตามยาว)	ม.	180.00	72.08	12,974.40	1.3822	99.63	17,933.22
7	EXPANSION JOINT(เนื้อขยายตัว)	ม.	5.00	153.59	767.94	1.3822	212.29	1,061.45
8	DUMMY JOINT (ต่อรางต้น)	ม.						
9	EDGE JOIN T(ต่อลาดยาง)	ม.						
10	ดินถมไหล่ทาง	ลบ.ม.	27.00	93.75	2,531.25	1.3822	129.58	3,498.69
รวม							129.58	487,868.23

ลงชื่อ ประธานกรรมการ ลงชื่อ ว่าที่ร้อยตรี กรรมการ ลงชื่อ กรรมการ

(นายสุบิน ตารินทร์) (ภัญญา แสนวัน) (นายปราโมทย์ หมื่นนามหน่อ)

ลงชื่อ ปลัดเทศบาล /ผู้เห็นชอบ ลงชื่อ นายกเทศมนตรี/ผู้อนุมัติ

(นายทรงศักดิ์ รัตนโสภณ) (นายศศพล วงศ์ริยะ)

ราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนร่มโพธิ์เชื่อมถนนปิยะพร 4 แยก 2 หมู่ที่ 13
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนร่มโพธิ์เชื่อมถนนปิยะพร 4 แยก 2 หมู่ที่ 13 บ้านเหมืองแดงปิยะพร ตำบลแม่สลาย อำเภอแม่สลาย จังหวัดเชียงราย
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ฝ่ายสำรวจ/ประมาณการ กองช่าง ทต.แม่สลายมีตรภาพ

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการจัดทำแบบรายการและกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 28 เมษายน พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย*Factor	ราคากลาง
	ผลรวมค่างานต้นขุดงานก่อสร้างทาง					=	487,868.23	487,868.23
	ผลรวมค่างานต้นขุดงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม					=	-	
	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ					=	-	
	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง 1.3822					=	487,868.23	
	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม					=	-	
คิดเป็นราคาต่ำกว่าก่อสร้างเพียง								

คิดเป็นราคาต่ำกว่าก่อสร้างเพียง 487,000.00 บาท (-สี่แสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)

ลงชื่อ ประธานกรรมการ ลงชื่อ ว่าที่ร้อยตรี กรรมการ ลงชื่อ กรรมการ

(นายสุบิน สารินทร์)

(ภิญโญ แสนวัน)

(นายปราโมทย์ หมีนนามทน่อ)

ลงชื่อ ปลัดเทศบาล /ผู้เห็นชอบ

ลงชื่อ นายกเทศมนตรี/ผู้อนุมัติ

(นายทนงศักดิ์ รัตนโสภณ)

(นายศตพล วงศ์ริยะ)